Feta bidens dormis vestita. lupum timet imbr̄es.

Carne iuuat. pelle yellere. lacte fimo.

Cernit humum. balans edit herbas hostia. velox.

Pastorem sequitur in grege. sola dolet.

Ruminat. innocuo cornu. pede vertice duro.

Consa tacet maculat morbida peste gregem.

Hec om̄nia conueniunt religiosis. Quis igitur est feta fñt illud. p̄. oues eoz fetose t̄ **E**saie. iiiij. Fetas ipse potabit̄ ita religiosi fetosi sunt quia etiā indifferentia opera que ex obedientia faciunt̄ fructuosa sunt eis t̄ meritaria vite eterne vñ. bene significat̄ per **I**sachar qui interpretatur vir mercedis. quia de minūmis etiā mercedem expectant. de q̄ **G**enesis penult̄. Isachar asinus fortis accumibane inter terminos vedit requiem quod eēt bona t̄ supposuit bis merum ad portandum. Dicitur enim religiosus Isachar propter mercedem copiosam alius asinus fortis propter suauē om̄is domini quia fortior portat habitat inter terminos mundi t̄ celī quia nec de mundo est nec adhuc in celo est. Videat requiem p̄r contemplationem. supponit humeruz per actionem voluntarie noui in angaria portans crucem suam tributis seruit per promptam obedientiam.

Item est bidens duos habet dentes incisivos quib⁹ car pit herbam et pascitur in montibus. vbi in magna animalia non possunt pasci. sic religiosus habet duo. scilicet mundiam conscientie. t̄ humilitatem cordis quibus pascit vire tra sacre scripture: que parvulos pascit phos dimittit inanes sine enim illis duobus dentib⁹ nō potest sumi q̄ sicut dicit in **S**ap. i. In malinolam animā non introibit sapientia. t̄ **M**ath. xij. Abscondisti hic a sapientibus t̄ prudētis.

Nō p̄rie
tates ouis
xxiiij. p̄ue
nītēs reli
giosis.

14

15

16

Moralit̄

Lab̄us mi
stabil pec
catoris q̄
ad multa.

Figura.

Psalms

bus et reuelasti ea pueris. Itē dormit vestita: sic religiosi ad līam. **I**le.iii. Ego et frates mei nō deponemus vesti mēta nostra. Itē religiosus timet lupū infernalem de quo **J**ob. x. Lupus rapit et dispigit oves. Itē fugit imberes. i. cōscientie remorsiones. **P**rover. xix. Et. xxvii. Lecta iugis p̄ stillantia litigiosa mulier. i. cōscientia mala. Item carne iuuat qz et religiosi ministrat carnalia. **J**on. xxxi. Quid dicit de carnibus ei? ut saturemur. Itē pelle iuuat. i. carnis sue maceratioe pluit alijs. **I**ntra extendes celū sicut pelle. i. hominē sancti. Itē iuuat vellere. i. exteriori pueratione. **I**ob. xxv. De velleribz ouiu meaz calefacit. Itē lacte. i. Isolatione. **C**añ. iii. Mel et lac sub lingua tua. Iuuat etiā fimo id ē increpatione. **E**ccl. xxi. De stercore boui lapidandus ē piger. Itē cernit humum ecce humilitas. **L**uc. xviii. Nec audiatur oculos ad celū leuare. bene cernebat humum Abraaz q̄ dicebat **G**eneb. xviii. Loquar ad dominū meū cum sum puluis et cinis. Item balat nō vlulat ut lupus qui respicit celū et sitit sanguinem et carnes. **M**athei. xxv. Loquela tua manifestū te facit. Itē edit herbas. i. auctoritates sacre scripture nō sicut **N**ich. iii. Dicis comedenter carnē pp̄li mei. Itē ouis fuit in lege hostia et ipi corpora sua macrati i. carnis maceratione. et anima in obedientie. p̄mititudine qd maius ē qz melior ē obedientia q̄ victimae. i. **R**eg. xv. Item ēve lor. **E**ccl. xxix. Hora surgendi nō te tristat. i. nō tardes. et v. eiusdē. nō tardes pueri ad dñm et ne differas de die i. dicim. Item pastore sequit. **J**ob. x. Sequuntur me. et ego vitā eternā do vobis. Sequuntur quidē p̄ voluntaria paupertatem. **M**athei. xix. Ecce nos reliquim̄ oia. et secuti sumus te. Itē libenter ē in grege. **A**ccl. ii. erat oēs discipuli pariter in eodē loco. pariter corde in eodem loco corpe. Itē sola dolet ppter illud **E**ccl. viii. Ele soli qz si ceciderit nō h̄z sublevante se. ideo **L**uce. x. Visit dñs discipulos binos ad predicandū. Itē ruminat p̄. et lectiones. **D**eu. viii. Sus que diuinit vngulā et nō ruminat. immūda ē. Item ē innocuo cornu. qz si religiosi et si p̄dicandi habeat potestate. nō tñ et cōcandi. ii. **C**orinth. x. Si amplius aliquid gloriat suero d̄ potestate nra quā nobis dedit in edificatione et nō i. destructionē estrā nō erubescā. Itē pede duro ad sustinēdas p̄stiones. ve nō offendat ad lapidē pedē suū. **H**iere. viii. Anteç offendant pedes vestri ad montē caliginosum. Itē est vertice duro. ad sustinēda obprobria. **E**ze. iii. Dedi frontē tuā duriorē frontibz eoz. Itē tonsa tacer sicut rps **E**sa. liij. Corā tondente se obmutetcer. sed multi istā p̄petratē amiserat qz anq̄ in modico p̄mittat se teneri. i. tempalibz mīnū litigant et clamāt. ita qz p̄ totam patriaz audīt clamor eoz et multotiens transit alpes et ad aures dñi pape et fratri p̄ueniens nō sinet eos dormire somno p̄templationis. Item si morbida est ouis totum gregem maculat. **E**ccl. asti. viii. Qui tangit picem coinqūabitur ab ea et qui cōcauerit superbo induet supbia.

Tota die verecundia mea contra me est et confusio faciei mee cooperuit me.

Tota die ostensis supra omnibus q̄ martyres patiuntur extra h̄z oñdit q̄ patiunt̄ intra. Primo verecundia quādā quā naturali corruptione habet animus bovis qn vilis tractatur. et de hac tentabant martyres unde dicit (tota die) nō tñ vna hora (verecundia mea). i. illa tentatio verecundie et spūlitate mea. pcedens (p̄tra me ē) tentā rationē et ei p̄sentiat. Et posset dici qz nō ē magna ista cōfusio: imo vñ addit (et cōfusio faciei mee). i. in facie p̄ quendā rubore apparenſ (cooperuit) et om̄i pte (me) qz nō tñ faciei ruborez ostēdit s̄ et totū corpus horret. sed adhuc est tolerabilis verecundia q̄ ab amicis ad correctionē inferē h̄z aut nō sic. sed ab inimicis ad p̄ditionē exercet. Dividit aut inimicorum q̄ tuor genera. Primum ē apte blasphemāti qd notat cū dic.

Voce exprobantis et obloquentis a facie inimici. et persequentis.

Voce exprobantis aperte. Secundū genus est occulte detrabentū. vñ addit (et obloquentis). i. occulte mordentis et detrabentis. Terciū genus est malam voluntatē habentū unde sequit (a facie inimici). id ē in corde odientis

Quartū genus est ope nocentiū. de quo addit (et p̄sequentiis) post ostendit triplicē p̄solutionē sanctorū martyrum contra p̄dicta mala. Prima est innocentia. Secunda ē bona cōscientia. Tercia ē bona causa. Innocentia aut̄ consistit in tribus. Primo i. intelligentia. i. in fide quod notatur cū dicit **H**ec omnia venerūt sup nos nec obliti sumus te: et inique nō egim̄ in testamēto tuo. **H**ec omnia. i. p̄dicta mala (venerunt sup nos nec tamē obliti sumus te) banc memorā fecit fides figere. qz fides est argumentū nō apparentiū. sed quia vt dicit **J**acobi. q. Fides sine operibus mortua ē. ideo ad verā innocentiam secundo exigit bona operatio. unde subdit (et inique nō egimus in testamēto tuo) i. testamentū tuū noue legis qd seruādū accepim̄ fuāq̄ et executi sum̄. inq̄ ei agit q̄ testamento qd exequendū acceptit mortuo testatore exequi nō lens desperare. sed quia ipa opera nisi fiant ex charitate meritoria nō sunt: ideo ad innocentie p̄fectionē cū fide et ope necessaria est bona voluntas quā fecit charitas de qua subiungit.

Et non recessit retro cor nostrum: et declinasti semitas nostras a via tua.

Et nō recessit a deo (retro cor nostrz) s̄ deo p̄ charitates inseparabiliter absit. vñ de martyribus legit illud ad Roma. viii. Quis nos sepabit a charitate xp̄i tribulati. an angustia. an p̄secutio. Innocētia aut̄ i istis tribz p̄sistit. i. bona fide: in bono opere: in bonavolūtate. Primū spectat ad rationale. secundū ad irascibilē. tertius ad p̄cupisibilē. De his tribus Gal. v. In rpo neq; circūcisio aliquid vñ neq; p̄pucii. s̄ fides que p̄ dilectione opaf. Fides ecce primum. Operaf ecce secundū. p̄ dilectionē ecce tertius. h̄c aut̄ triplē innocentia attribuit nō sibi s̄ deo. vñ addit (et dedicasemitas nostras). i. de inclinatiōe et fortitudine ad rei iudicē reduxit. et h̄ (a via tua). i. exemplo vie tue p̄. dirigē me in veritate tua. Et vere ad veritatē vie xp̄i suas semitas dirigi ostendit cum subiungit.

Quoniam humiliasti nos in loco afflictionis et cooperuit nos umbra mortis.

Quin humiliasti nos in loco afflictionis. i. in carnicio tyranno vbi martyres affligebat et humiliabant̄ quia et via et aspera sustinebat sicut et dñs sustinuit et etiā mortem vñ sequit (et cooperuit nos umbra mortis). i. mos temporalis et corporalis que nō est nisi umbra in respectu mortis sp̄ ritualis mortis eternae que vera mors dicit. qz p̄manēs est in eternū. ppter hoc dicit **E**ze. quos p̄stat nō sp̄i s̄ sola carne mori: nequaq̄ vera morte sed umbra mortis dñi se operari. Scda p̄solatio sanctorū ē bona p̄sciētia unde sequitur.

Si obliti sumus nomen dei nostri. et si expandimus manus nostras ad deū alienum

Si obl. i. q. d. qd dico q̄ nō obliti sum̄ te bona p̄sciētia dicē et cora deo. si. n. obliti sum̄ (nōne de⁹ req̄ret ista) Et nota qz p̄tra illa tria in qbus innocentia p̄sistere supra dīrim⁹ vñ fidē et operationē. et bona voluntatē. h̄ ponit tria contraria vñ dicit (si obliti sum̄ nomine dei nři) p̄ fidē (et si expandimus manus nřas ad deū) p̄ bona operationē (expandimus manus) dico. i. ex corde pandimus p̄ bona voluntatē (expādimus manus) ad līam. adorando ydola (vel manus). i. opa que ad deum alienum expandit qui quod fecit ydolo ac tribuit. si hoc inq̄ secimus.

Nonne deus requiret ista: ipse enim nō uit abscondita cordis.

Nōne de⁹ req̄ret ista) et posset aliquid dicere nō qz ignorat quod remouer cū addit (ip̄e cū nō uit abscondita cordis) p̄. Scrutans corda et renes deus. Tercia consolatio ē iusta causa de qua sequitur.

Quoniam propter te mortificamur tota die estumati sumus sicut oves occisionis.

Quoniam ppter te mortificamur tota die) pena cū nō fecit martyrem sed causa et sic continuandum est dico vobis qz ipse deus novit abscondita cordis scilicet nostri in q̄

est abscondita pura intentio quapropter deum mori eligimus. unde ad eum qui est conscientia cordis sui se couertit. prophetia in persona martyrum dicens (quoniam propter te mortificamur tota die). s. istud absconditum nouisti cu ergo dicit (propter te) ostendit causam: cu autem dicit (mortificamur) ostendit penam. penam autem ostendit esse continuam cu dicit (tota die) Itet vilis cu addit (estimati sumus) a malis (sicut oves occisi) que non reputant viles nisi ad occidendum sicut supra dictum est ibi (cedisti nos tanquam oves escarum) Moraliter potest legi totum ab illo loco tota die verecundia mea contra me est. Supra enim dixit moraliter i persona peccatum quod mala fecit peccatum hic autem in persona penitentis ostendit peccatum penitentie quod quia peccatum deler. q. si quis quereret quod liberaberis a peccato quod tot mala tibi facit ecce quomodo (tota die verecundia contra me est) hic nota est confessio in contritione enim cognoscit homo peccatum suum et tunc vere cundat apud se propter enormitatem peccati: t illa verecundia multi onerat hominem et accusat apud se ipsum. hoc est quod dicit (verecundia mea) ex propria meis exies (contra me est) et hoc non ad horam sed tota die: vñ supra. Tota die contrita ingrediebar. De hac verecundia quod ex cognitione peccati nascit dicit Eccl. xxvii. Tunc verecundia pabit gratia. quod se illuminat hominem ad cognoscendum suam turpitudinem. in confessione autem confundit facies hominis: ad litteram vñ dicit (et confusio faciei mee cooperuit me) de hac confessione Eccl. iiiij. Est confusio adducens gratiam et gloriam. gratia enim praeveniens praedit verecundia ut supra dictum est sed gratia subsequens quod conservat hominem subsequitur confessionem: vñ Eccl. xxxviii. Post verba illa predicta. ante verecundiam pabit gratia: statim sequitur: t pro reverentia accedit tibi bona gratia: pro reverentia videlicet quam exhibet homo deo in confessione: t in hoc quod dicit (cooperuit) nota est quod confessio debet esse integrum non enim dicit tamen operuit: sed (cooperuit) Hoc in hoc nota est quod confessio abscondit hominem ab ira dei. vñ de supra. Beati qui remisae sunt iniquitatem. s. in contritione et qui recta sunt peccata in confessione: quid autem moueat ad confitendum ostendit cum subiungit (a voce exprobantis et obloquitatis) i. ab accusatore proprie conscientie quod exprobatur homini turpitudine peccati ostendendo et obloquit. eterna supplicia cominando. de hac voce Rom. ii. Testimonium redditum illis conscientia ipsorum. et inter se inuidet cogitatio omni accusanti. Primum ergo quod fecit hominem ad confessio ne preparare est accusatio precedentium peccatorum. Secundum autem est instantia presentium temptationum: unde addit (a facie inimici) i. ab instantia triplicis inimici. mudi: carnis: dyaboli quod nos habent odio. et id dicunt (inimici) nec sufficiunt eis odii immo et infestant. vñ addit (et plenioris) de his inimicis et persecutoribus Tren. iiiij. Veloctiores fuerunt persecutores nostri aquilis super motes persecuti sunt nos. i. in plationibus ubi maxime psequeuntur hominem quod totum postulat vel virtutem in saul. j. Reg. viij. vel existentes in eminenti vita eminentes dicunt esse super motes quos etiam precipue psequeuntur hostes. vñ Gregorius. illos pulsare negligit quod quieto iure possidere se sentit: sed quia sunt quidam quod videntes magnitudinem et enormitatem peccatorum et sentientes tantam instantiam temptationum seipso desperant et peccato dimittunt habendas: ideo ostendit se non ita facere: unde sequitur. (hec omnia) s. predicta peccata et conscientie exprobatio. et oblocutio et temptationum instantia (venerum super nos) quod si opprimentes nos (nec tam oblitum sumus te) quod es ipsa misericordia. p. Deus meus misericordia mea. p. Numquid obliuisceris misericordie deus aut continebit in ira sua misericordias suas quod hec non oblinisci. nunquam desperat quod ut dicit beatus Bern. Maior est Christi pietas quam quevis iniquitas quod hec obliuiscit cito desperat. vñ caneat ecclesia Tribularer si nescire misericordias tuas domine tecum sic obliuiscerat Cain quod dicit Gen. iiiij. Maior est iniquitas mea quam ut veniam merear Sed quia sunt alii qui tamen de dei misericordia presumunt quod facere penitentiam nolunt: etiam istud removet cum subiungit (et inique non egimus in testamento tuo) testamentum Christi quod fecit ante mortem suam est pax inter deum et hominem: Et inquit p. dicit. vñ Joban. Pax relinquo vobis.

Ecli. xlvi. Statuit illi testamentum pacis. ad hoc autem quod fiat pax inter aliquos: oportet quod vterque in aliquo flectat a suo proposito. similiter in pace facienda inter deum et hominem deus flectit a sua iustitia per misericordiam. et homo quasi ei occurrit et assurgit per penitentiam: vñ dicit in psal. Misericordia et veritas obuiauerunt sibi: misericordia. s. dei remittens peccatum et veritas hominis scipio condemnans: iustitia et pax osculate sunt: iustitia. s. penitentis satissimacere curant. et pax dei ipsum recipientis: egestas ergo est quod vterque quod ad deum pertinet facit. Inequalitas autem sine iniquitas si alter subtrahat se ab eo quod facere debet. et sic homo (inique) i. unequaliter agit in testamento dei quando seretrabit a penitentia facienda. sunt etiam quidam qui penitentiam faciunt sed in ea non perseverant. et hoc etiam remouet cum subiungit (et non recessit retro cor nostrum) recessit a penitentia cui se coniunxit. Exod. xxvii. Cito recesserunt de via quam ostendit eis. debet cum homo semper procedere. i. proficere in penitentia et non retroire. quia ut habet Lu. ix. Memo intentis manus ad aratri respicias retro aptus est regno dei dicit etiam (cor nostrum) non corpus quia sunt etiam quidam qui semper manent in aliqua penitentia quia etiam dominus flagellat multos vel inuitos. sed cum murmure sustinent. Huius significati sunt per latronem quod crucifixus est a sinistris domini et per symonem cyreneum quem angariauerunt ut tolleret crucem Iesu Math. xxvij. Sunt autem et alii qui faciunt penitentiam ex corde et perseveranter sed cum inde extolluntur: vñ et hoc remouet cum addit (et declinasti semitas nostras) i. deducas et tortuosas esse ostendisti. et hoc (a via tua) i. ex tempore vie tue: quia in comparatione factorum suorum facta nostra omnia amibilantur: vñ bene dicit (semitas nostras) dicitur enim semita quod est semis. ita quod est semis via. quia totam viam domini non possumus tenere. Isa. liij. Quisquisque in via sua declinavit et lvij. eiusdem. Declinate de semita austere offendicula de via populi mei. Non autem sunt cause quare homo multum humiliter sentit de se vices cum affligitur. et cum in venialia peccata frequenter labitur. vñ subiungit (quoniam humiliavit nos in loco afflictionis) i. in hoc mundo quod dicit locus afflictionis: quod sicut dicit Eccl. i. Non est in eo nisi vanitas et afflictio spiritus. et Job. v. Homo natus ad laborem. Ioan. xvij. In mundo pressuras habebitis (et cooperūt nos) vnde dicitur (umbra mortis) i. peccatum veniale. mors enim dicitur et est peccatum mortale. quia interficit animam. umbra autem mortis dicitur peccatum veniale vel reprobatio. Lu. i. Illuminare his quod in tenebris et in vno morte. sedet. et in his supradictis deum testem invocat cum subiungit (si enim oblitus sumus) desperando ut dictum est (nomen dei nostri) quod est Iesus. i. saluator quod plenus est misericordia: quia enim sua misericordia saluos nos fecit Tren. iij. Et si expadimus manus nostras ad deum alienum exponendo nos peccatis. et faciendo ipsum peccatum deum nostrum: quod sicut dicit Aug. Ad eni. quisque colit et venerat hoc sibi deus est (non deus requiri et ista) q. d. ita requiri supra. Quoniam veritatem requiri dominus et retribuet abundantier facientibus superbiam et vere regret ipse enim nouit abscondita cordis Sap. vi. Interrogabit opera misericordie et cogitationes scrutabis et cognoscens abscondita cordis: scit et cognoscit illud quod sequitur. (quoniam propter te mortificamur ostendit asperitate et magnitudinem sue penitentie quod ad carnis mortificationem que necessaria est penitentibus. Gal. v. Qui christi sunt carnem suam crucifixerunt cum viciis et concupiscentiis. Col. iiiij. Mortificate membra vestra quod sunt super terram et mortificanda est caro. propter hoc quod caro viua et petulans significat lepre. Leui. xij. Si apparuerit caro viua lepra vetustissima iudicabitur. et hoc expone apostolus. j. Thess. v. que in delitiis est viuens mortua est. et de hac mortificatione dicit Ric. Scimus quod in te oculis maioris meriti est sepe mortificari quam morire mortis martyrum tanto erat preciosior quanto ante mortem pena productio cum autem dicit (propter te) notat puram intentionem contra hypocritas: quia sicut dicit Math. vij. Exterminat facies suas ut appareat hoibus leuantibus: cum autem dicit (tota die) notae perseverantia quam necessaria est in penitentia: quod est perseverans.

De carnis
mortificati
onē.

Psalmus

rit vscq; in fine saluus erit. hec tria s. mortificatione: puras intentiones: pseuerantia notat aplus. ii. Coz. iii. Semper mortificatione iesu in corpe nostro circumferentes et vita ie suu manifestet in carne nostra mortali: mortificatione ecce p̄mū semp ecce pseuerantia. et vt et vita te. Ecce intentio et finis. sed q̄ horū omnī custos debet esse humilitas: bñ sequit (estimati sumus). i. reputati a nobis metipis: sicut (oues occasionis). i. viles et inutiles iuxta consilii domini. ii. Lu. xvij. Cum feceritis omnia que precepit sunt vobis: dicit serui inutiles sumus.

25 **E**xurge quare obdormis domine exurge et ne repellas in finem.

Exurge) Tertia ps Posita superius triplici consolatione contra mala q̄ patiunt̄ sancti tñ q̄ hec non sufficiunt sine di uno auxilio: ideo ad illud recurrunt in hac tertia pte petetes auxiliū dei dicentes (exurge) et pōt̄ legi codē mō de martyribus allegorice. et de penitentibus moraliter. dicentibus (exurge in auxiliū) supra exurge in adiutoriū. et emerat mala a q̄bus sancti et penitentes liberari volūt. Primum est dilatio eterne retributionis. vii dicit (quare obdormis domine) Nota q̄ christus dormiuit q̄ fuit moralis. dormiuit quādo mortuus fuit. obdormiuit retributionē et nā differendo. Lu. viij. Nauigatibus illis obdormiuit dominus: et descendit procella venti in stagnu. i. tribulatio in mundū hoc est Secundū a quo petūt liberari expositi tribulationi: vii sequitur (Exurge et ne repellas in fine) i. in eternū licet ad pns (repellas). i. repellere videaris ad Ro ma. xj. Nunquid deus repulit populu sui. Tertium est sub tractio gratie quo ad quedā mēbra ecclie: vii sequitur.

26 **Q**uare faciem tuam auertis: obliuisceris inopie nostre et tribulationis nostre.

Facies dicit gratia dei. vel respectus misericordie eius. vii de Sap. iii. Gracia et misericordia dei est in sanctos eius et respectus i electos illius. Quartū est miseria innata et generalis: vii addit (obliuisceris inopie nostre) Inops dī homo q̄ est sine opibus et sine ope: et sic nascit et morit omis homo nisi deus cū eo moriēt̄ sit Job. i. Nudus egressus sum et vtero matris mee nudus revertar illuc. Deus autē est homini opes et opis. Job. x. Qia simul in te uno habētes: te nō debuimus dimittere. Quintū est tribulatio corporalis: vii addit (et tribulationis nostre) quare s. obliuisceris. s. Misericordia dei quoniam tribulor. Sextū est peccati cogitationis: vii dicit.

27 **O**m̄ humiliata est in puluere anima nostra: cōglutinatus est i terra venter noster.

Om̄ humiliata est i. inclinata (in puluere) prae cogitatiōis (anima nostra). i. ratio: alia littera h̄z (incurvata est. Esa. lij. Incurvare ut trāseam. et vbi (in puluere) terrenou: de quo Math. x. Executite puluerē de pedibus vestris: ergo multo fortius de oculis. et maxime de anima. s. Machab. v. Effron phibuit iude transiū in hierusalem Effron interpetat puluis inutilis q̄ multos prohibet trāsire in supernā hierusalē que est mater nostra. Nota proprietates pulueris his versibus.

Aridus instabilis sterilis leuis innumerofus. Sordidat exccat pulices facit imbre luteū fit. Septimū malū est peccati spiritualitatis q̄stum ad prauā voluntate: vii addit (cōglutinatus est) p amore (in terra). i. in terrenis (veteri noster). i. spiritualitas q̄ est mollis. sicut venter et plena immūlis cogitatiōibus ex q̄bus oriunt̄ torsiones spirituales Esa. viij. Torsiones et dolores tenebunt et. Hiere. iiiij. Ventre meū doleo ventre meū doleo. Sensus cordis mei turbati sunt in me de hac cōglutinatione Ben. xxij. Conglutinata est anima sychen cū dina. dina interpretat causa. sychen humerus. et illi q̄ libenter supponunt humerū ad sarcinas mūdi portandas libenter cōglutinante animā suā cū dina. i. cū cā et precipue aduocati Prouer. xvij. Semp iurgia querit malus. s. adhesit paupiēto anima mea per paupiētū qđ teritur et pīctū est significans temporalia q̄ speciosa vident̄ quasi animā interficiunt q̄n

eis adheret: et ideo sequit̄ ibi: viuifica me secūm verbū tuū nisi cū se mortuū sensisse nō illud subiunxisset: p̄tra istas miseras petit triplex remedium. Primum est vt deus eos erigit ac celestia: vnde sequitur.

Exurge domine adiuua nos et redime nos propter nomen tuum.

Exurge dñe) i. fac nos exurgere: vt anima q̄ paupiēto adheret ad te erigat. et possim⁹ dicere. adhesit anima mea post te. Secundū est auxiliū dei in bene opando. vii addit (adiuua nos) ad bñ operandū. Tertiū est liberatio ab oi malo. vii dicit (et redime nos) a malo. Itē nota q̄ ter dicit (exurge) p̄mo (exurge) vt liberes a culpa: secūdō (exurge) vt liberes a pena. tertio (exurge) vt liberes a mūdo et ab his q̄ sunt in mūdo: vel p̄mo vt purges a peccatis: secūdō vt des gratiā: tertio vt cōfertas gloriam (dñe) ecce seruitutis cōfessio (adiuua) transmigrat̄ vel luctantes (et redime) captiuos. In fine ostendit causam omnī bo rū cū subiungit (pter nōmē tuū) nō p̄ter merita nostra. x. Ezech. Scicis q̄ ego dñs cū benefecero vobis p̄ter nōmē meū. p̄s. Deus in nōmē tuo saluū me fac: vii sit no mē dñi benedictū et hoc mīc et vīq; in seculū. Amen.

28

Ps. xliv.

Erectauit cor meum verbum bonum: dico ego opera mea regi.

Erectauit Titulus (in fine pro his qui cōmutabunt̄ filiis chore ad intellectu cantici pro dilecto). Supra egit p̄beta de victoria martyriū: victoria aut sequitur laus: vii bene subiungit p̄s. iste in quo cātan̄ laudes christo a quo est ois victoria q̄ p̄mus vicit dyabolū et mū dū sumptis armis in tabernaculo suo. i. in vtero beate v. gnis: vii p̄beta cantat hic carmē qđ dicit epithalamū. id est carmen factū pro thalamo. vii sensus tituli talis est (cantici). i. p̄s. iste est (pro) id est de (dilecto) et est dirigēs nos (in fine) i. in eternā beatitudinē (pro his q̄ cōmutabunt̄). i. pro sanctis (filii). id est q̄ sunt filii. i. imitatores (chore). i. passionis christi (ad intellectu). i. vt intelligat mysteriū incarnationis. In hoc ergo p̄s. loquit̄ p̄beta vel vir iustus. Materia de qua loquit̄ est de nuptiis xp̄i et ecclie sp̄s et sp̄s reg et plebis. Intentio est monere ad laudē christi et ecclie. Modus triplitus est p̄s. p̄mo se p̄mittit laudaturū tēū. secūdō laudat sponsam ibi (speciosus) tertio submissius laudat sponsam ibi (audi filia) voleans p̄beta in nuptiis cantare cōmendat carmē suū multipliciter. Primo a plenitude sapientie cum dicit (eructauit) q. de pleno Math. xij. Ex abundantia cordis os loquit̄. Prouer. xxiij. Cū seruaueris cā in corde tuo redundabit in labiis tuis. Secūdō ab interiori sapore cū dicit (cor meū) Greg. illi soli de deo suauiter loq̄ nouerūt q̄ cū totis cordis visceribus amare didicerūt. Tertiū a fidelitate sermons cū dicit (verbū bonū) nō fabulas. nō falsa. non vana. ii. Coz. ii. Nō sumus sicut plurimi adulterates verbū dei: sed ex sinceritate te. Quarto a cōformitate opis et sermonis cū dicit (dico ego opa mea regi) i. illa q̄ dico facio et illa q̄ facio p̄dico. ne dicāt mībi q̄ p̄dicas nō furandū furaris Ro. ii. Greg. Loquētis auctoritas perdit. cū vor ope nō adiuuat̄ vii ad Rom. xv. Nibil audeo loq̄ eom̄ q̄ per me nō efficit xp̄s. et dicit (ego) q. discretive. q. d. pauci sunt q̄ ita faciunt: sermocinatores enī sunt multi: operariū nō pauci. Quinto a bona intēctione cum dicit (regi) i. ad bonorē regis christi. Esa. xxij. In doctrinis gloriificate dominiū. Sexto cōmendat carmē a sp̄s sancti dictamē cum subiungit.

Lingua mea calam⁹ scribe: velociter scribentis.

Lingua mea) Est (calamus scribe). i. spiritus. s. q. d. qđ loquor a meipso nō loquor s. a sp̄n sancto. Math. x. Nō enī vos estis q̄ loquimur: sed sp̄s patris vestri q̄ loquit̄ in vobis. sicut enī (calamus) nō scribit qđ vult sed quod scribens vult si homo nō p̄dicat a se sed a sp̄n sancto dicente et scribente in corde p̄dicatoris et in cordibus audi-